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Китара – нова – 60 лв.
Детска количка, лятна – 40 лв.
Детска люлка, стайна – 45 лв.
Детско конче, кърбалка – 15 лв.
Столче за хранене „Чиполино” – 50 лв.
Вечерна рокля, дълга, с ръкавици, цвят-син (бална 

рокля) – 40 лв.
Официален костюм – панталон с туника – 30лв.

Звънете на тел.: 0885 478 514
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Географията бе любимият 
ми предмет. Усвоявах нау-
ката с лекота. Случвало се е 

др. Бъчваров да ми поставя по две 
шестици в един час. Изпитваше 
ме на дъската, а при следващото 
изпитване на ученик, аз допълвах 
пропуските  и той пак ми искаше 
бележника. След като излязох 
на пенсия имам възможност да 
удовлетворявам този мой инте-
рес, като организирам екскурзии 
в чужбина и у нас, към една 
туристическа фирма. Обичам 
природата и често пъти бродя в 
околностите, преоткривам красо-
тите на незаменимата България и 
нашите околности и се зареждам 
с положителна енергия.

Моята страст към четенето се 
засили. Докато в годините до 
пубертета четях приказки и юно-
шески истории, голямото четене 
започна, когато бях в гимназията. 
Тогава изчетох много романи 
на големите класици – руски, 
български и западни. Моя много 
близка приятелка бе най-малката 
от трите дъщери на отец Димитър 
Петканов – Веселина. Те имаха бо-
гата библиотека със стари книги. 
Техен роднина бе българският 
писател Константин Петканов. Те 
ми разрешаваха да чета от тяхната 
библиотека.

Стигах до там с четенето, че мо-
ята майка не ми разрешаваха да 
чета до късно и изгасяше лампите. 
Но, когато имаше луна, аз сядах 
до прозореца и продължавах да 
чета до сутринта.

Вживявах в героите, които 
в книгите бяха идеализирани. 
Взаимоотношенията между тях 
бяха чисти. И честни! Романтиката 
присъстваше  в много романи и 
стихосбирки. Обичах поезията и 
музиката. Това в живота ми по-

могна, но и ми донесе много раз-
очарование. Не можех да приема 
лъжата, лицемерието и завистта. 
Навлязох в живота наивна и тежко 
преживявах разочарованието от 
некоректността на хората.

През лятото ходихме на бри-
гади в ДЗС ”Янко Забунов”. Там 
е бил заточен за известно време 
известният поет Пеньо Пенев. 
Продължителността бе 20 дни. 
Спяхме в училището. Бригадирите 
бяха ученици от нашата гимна-
зия, а ръководители - студенти. 
Един от тях бе силистренският 
поет Симеон Манолов. Трябва 
да си призная, че работата не 

беше качествена. Гледахме да се 
сврем някъде на сянка, за да мине 
времето по-бързо. Селскостопан-
ската работа ми тежеше - всяка 
есен като ходихме на бригади, 
за да берем царевица, памук или 
да вадим цвекло, много ми бе 
неприятно.

Имахме предмети „Растени-
евъдство” с учител Стаменов и 

„Животновъдство”с учителка 
Радка Монева. Помня, че трябва-
ше да ходим рано в 4 ч. сутринта, 
за да присъстваме на доенето на 
кравите. Сама изминавах пътя от 
долу до кравефермата, която се 
намираше на поне 4-5 км. от нас.

През м. октомври 1963 год. 
гимназията се премести в нова 
сграда, сегашното училище 
„Христо Ботев”. Преди откри-

ването на сградата, ходихме на 
бригади, за да почистваме поме-
щенията и стъклата. Училището 
бе доста далече от нашата улица, 
изкачвахме големия баир пеш, 
автобуси нямаше.

Мои най-близки приятелки 
бяха Вержиния Караиванова, 
Лиляна Попова, Иванка Петкова, 
Валерия Сулай, Галина Петкова 

и други. Лиляна Попова нямаше 
майка, баща й работеше като 
администратор. Имаха много 
помещения и ние често пъти се 
събирахме у тях. Бързахме да 
си научим, разглеждахме спи-
сания или си говорехме вече за 
момчета.

Едно съседско момче, което 
учеше в техникум в Русе през 
ваканцията ходеше с баща си 

на нощен риболов. Призори се 
връщаха с улов и ми хвърляше 
камъчета в отвореният към пътя 
прозорец. Живеех на втори етаж. 
Аз ги събирах в една вазичка. 
Събуждаше ме, за да ми каже 
”Здравей!”. А понякога вечер се 
разхождахме, от единия край на 
улицата до другия. Такива бяха 
допустимите взаимоотношения 
между момичета и момчета то-
гава.

Това бе първият ми флирт с 
момче. Случи се през лятната ва-
канция преди последният 11 клас.

Както всички и ние имахме са-
мочувствие, че сме най-големите 
в училище и чакахме с нетърпение 
краят. Последните дни по тради-
ция правехме серенади на учите-
лите. Някои от учителите излизаха 
навън, но имаше и такива, които 
изобщо не се показваха.

Следваше и абитуриентския 
бал. Традицията бе всички моми-
чета да се обличат в бели рокли 
и костюми. Голяма бе изненадата 
на майка ми, след като си избрах 
син плат за рокля. Но ми ушиха 
и бял костюм. Нямаше традиция 
семейството и родът да се събира 
на трапеза. Цялата махала ни 
изпращаше и ставаше същински 
панаир, както и сега. Балът се про-
веждаше в ресторант „Москва”. 
Беше 1965-та.

Предстоеше ни матура. Тогава 
задължително се държаха изпити 
по български език и математика. 
Можехме да се освободим по дру-
гите предмети, които бяха химия, 
физика, биология и география. 
Аз бях освободена по география.

На матурата имах петици по 
всички предмети с изключение 
на български език, на който имах 
добър. И до ден днешен не можах 
да си обясня защо имах четворка, 
след като толкова много обичах 
литературата и четях много.
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Продължение от бр.12

1964 г., о. "Радецки", бягство 
от час и разходка с лодка по р. 
Дунав - Пенчо, Мария, Станка, 
Величка и Анастасия

Среща на випуска заедно 
с класната Цветанка Узунова 

Поетично

Задъха ли пролет в планината Родопа,
кафявите мечки от сън се събуждат,
подават муцуни от бърлогите тъмни – 
кихат и прихат сякаш са болни.

Потоци планински шумят и ромолят
като звънци са на стадо родопско.
Водите им нови бягат, не спират – 
да идат те бързат в реки пълноводни.

На смърчове стари долитат глухари,
кацат по клони, кълват им шишарки,
семенца дребни с клюнове вадят – 
закуска си правят – малка, но сладка.

От хралупи дълбоки изкачат гризачи,
най-горе е първа рунтавелка игрива,
с очи си намига, върти си опашка,
поздравява петлите с пролет прекрасна.

Пускат овчари стада от кошари,
на водопой към извори хладни,
смъкват им клони от буки дебели –
кори да побелят, резци да заякнат.

А стане ли вечер – там е вълшебно – 
огньове проблясват по кошари в дъбрави,
лаят на псета раздира простора,
кавали засвирват песни хайдушки.

Костадин МИРЧЕВ,
гр. Тутракан

Задъха ли пролет...
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В престижния междуна-

роден турнир по канадска 
борба "Senec hand" в Слова-
кия, който се проведе на 26 

март, двама състезатели 
от Тутракан представиха 

успешно България.
В спор с представители 

от 15 страни, световният 
и европейски шампион Кра-
симир Костадинов участва 

в състезанието за мъже 
на дясна ръка до 95 кг и се 
класира на второ място.

При юношите до 65 кг на 
лява ръка шампион е тут-
раканецът Юлиян Христов, 
а на дясна ръка той оста-
на втори. 17-годишният 
ученик от СОУ „Христо 
Ботев” е възпитаник на 
школата на Краси Коста-
динов, който го тренира 

по изпитана собствена 
тренировъчна програма.

След две седмици, на 16 
и 17 април, Красимир Кос-
тадинов ще участва в ре-
публиканското първенство 
по канадска борба, което 
ще се домакинства от гр. 
Горна Оряховица.

Нови успехи за тутраканската 
школа по канадска борба

Настоящата 2011-та година е обявена за Международна година 
на Доброволчеството, като идеята е да се постави акцент върху 
огромното значение на работата на доброволческите органи-

зации. Около 100 милиона европейци се включват в доброволческа 
дейност, която се осъществява в различни сфери - култура, спорт, 
младежки дейности, социални грижи, изкуство, екология и др. 

На организираната от Общинския съвет на БЧК в Тутракан  среща 
на 25 март 2011г. пред обществеността под надслов «Ако си дал от 
себе си...» се демонстрира колко важни и специални са доброволците 
за общественото развитие, отдаде им се  уважението и признанието, 
което заслужават.   Гости на срещата бяха  директорът на Секретариата 
на Областния съвет на БЧК в Силистра Маргарита Касабова и Юлиян 
Рачев, специалист в областната червенокръстка организация. Мар-
гарита Касабова награди  с плакети „Достоен гражданин”,  медали и 
Почетни дипломи за активна гражданска позиция в дейността на БЧК 
червенокръстки доброволци от цялата община, за които «Тутракански 
глас» писа в предишния си брой.

«Ако си дал от себе си...»
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С к а н д и

Място за 
вашата 

обява

Доставка на храна до дома

Хляб - 1 бр. - 0,75 лв.; Хляб - 1/2 - 0,40 лв.; Хляб - 1/4 - 0,25 лв.

4.04 - Понеделник

ОБЯД
Бобена чорба - 350 гр. - 0.90 лв.
Руладини с гарн. - 300 гр. - 2.50 лв.
Нишесте  - 150 гр. - 0,60 лв.

Общо: 4.00 лв.
ВЕЧЕРЯ

Пиле с ориз - 300 гр. - 2.50 лв.

5.04. - Вторник

ОБЯД
Супа зеленчукова - 350 гр. - 1.00 лв.
Пилес доматен сос - 300 гр. -2.50 лв.
Мляко с ориз - 250 гр. - 0.60 лв.

Общо: 4.10 лв.
ВЕЧЕРЯ
Кюфтета по цариградски - 300 

гр. - 2.50 лв.

6.04. - Сряда

ОБЯД
Супа пиле - 350 гр. - 1.20 лв.
Леща яхния - 300 гр. -1.00 лв.
Малеби - 250 гр. - 0.50 лв.

Общо: 2.70 лв.

ВЕЧЕРЯ
Пиле с картофи - 300 гр. - 2.50 лв.

7.04. - Четвъртък

ОБЯД
Супа картофи - 350 гр. - 1.00 лв.
Пиле с ориз - 300 гр. - 2.50 лв.
Макарони със сирене - 250 гр. 

- 0.80 лв.
Общо: 4.30 лв.

ВЕЧЕРЯ
Задушено пиле със зеленчуци - 300 

гр. - 2.80 лв.

8.04. - Петък

ОБЯД
Шкембе чорба - 350 гр. - 1.20 лв.
Ориз със зеленчуци - 300 гр. 

- 2.00 лв. 
Мекици - 2 бр. - 0.50 лв.

Общо: 3.70 лв.
ВЕЧЕРЯ
Пилешки тас кебап - 300 гр. - 

2.80 лв.

Меню за седмицата

Фирма „Кетаринг БГ” - Ресторант „Москва” стартираха програма 
за доставка на прясно приготвена храна на адрес, посочен 
от клиента. Няма ограничения за потребителите на услугата 

– може да се поръчва от частни лица и фирми. Храната се доставя в 
кутии, подходящи за микровълнова фурна. Ако се заплати месечната 
такса за доставката се ползва 20% отстъпка от цената, а ако се ползват 
и съдове собственост на клиента се прави допълнителна отстъпка от 
5 лв. Така цената за един месец за обяд е 55 лв., а за вечеря – 40 лв. 
Доставката до дома е безплатна.

Тел. за поръчки: 0895 665 395 и 0866 60344  

Футбол

Миналата неделя се изиграха мачовете в двете групи на об-
ластното футболно първенство. Най-интересният двубой в 
Западната група бе на водача в класирането - ФК "Левски - 96" 

(Главиница). Отборът пропусна отличната възможност да се откъсне от 
преследвачите си, след като в здрав и мъжки, но много коректен двубой, 
завърши наравно 0:0 пред родна публика с осмия в класирането - ФК 
"Добруджа” от село Искра. 

„Левски” (Главиница) е начело на таблицата с 23 точки и 
голова разлика 37:9.

Информация: Кворум Силистра

"Левски” (Главиница) 
е водач в групата

В домакински мач изигран на 27 март, в който „Белица” срещна 
водача в Североизточна В група „Спартак 1918” завърши с 
минимален резултат - 0:1.

Момчетата на Димо Денчев играха равностойно през първото полу-
време, но в средата на второто при едно разбъркване пред вратата на 
домакините гостите успяха да отбележат гол. На „Белица” се наложи 
да изиграе последните 10 минути на мача с човек по-малко, след като 
за втори жълт картон играч на домакините преждевременно напусна 
терена. Така след третата минимална загуба с един гол, отборът е с 22 
точки и голова разлика 26:30. 

„Белица” ще почива следващия кръг. 
Информация: Кворум Силистра

Отборът на Белица загуби от 
"Спартак 1918"

1. Приемане отчет за дейността на сдруже-
нието за 2010 г.

2. Приемане отчет за дейността на Контрол-
ния съвет за 2010 г.

3. Изменения и допълнения на Устава на сдру-
жението.

4. Приемане на Програма за дейността на 
сдружението през 2011 г.

5. Приемане на бюджет за 2011 г.
6. Определяне размера на членския внос за 

2011 г. за ловци, ловци-риболовци и риболовци 
и санкции за закъснелите.

7. Разни.
Председател:

/д-р Димитър СТЕФАНОВ/

Ловно-рибарско дружество "Сокол”, 
гр. Тутракан

До делегатите на Общото 
събрание
на Ловно-рибарско дружество 

„Сокол”, гр. Тутракан

ПОКАНА
Управителният съвет на Ловно-рибарско друже-

ство „Сокол”, гр. Тутракан, съгласно чл.25, ал.3 
от Устава на сдружението и чл.26 от Закона за 
юридическите лица с нестопанска цел, свиква 
Общо отчетно събрание на сдружението, което 
ще се проведе на 30.04.2011 г. от 15:00 часа в 
сградата на сдружението на адрес: гр. Тутракан, 
ул. „Трансмариска” №25 при следния 

Дневен ред:
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в електро- и водоподаването
62 023 - Ветеринарна служба - Тутракан
60 304 - Помпена станция
60 529 - Началник на ВиК-Тутракан
61 304 - Отдел “Закрила на детето”
60 311 - горещ телефон на Дирекция

“Социално подпомагане”

справочник
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ВРЕМЕТО

Честитрожденден
идапочерпят:

“Тепсихора” ЕООД,
гр. Тутракан

Продажба и сервиз на касови апарати,
POS-системи, компютърни аксесоари

За кон так ти:  0888 816 708
инж. Велизар Минчев

Д-р Петкова
специалист "Детски болести" 
извършва прегледи, ехографии, манипулации 

в Тутракан - кабинет в Поликлиниката - всеки 
работен ден от 10 до 14 ч.

в Главиница - кабинет в Поликлиниката -  в 
понеделник и четвъртък от 15,30 до 18.30 ч. 

“Милбол”ЕООД,гр.Тутракан
предлагазеленчуковисемена,

зеленграх“Болеро”исладкацаревица
наMAYSEED-Турция

За справ ки: в офи са на ул. “Тран с ма рис ка” 3,
бл. “Бор”, ет.1 /сре щу по ща та/ или на

тел: 60303 и GSM: 0887 380 192, Нури Мутиш

- Докторе, мъжът ми има сериозно заболяване. 
Понякога му говоря нещо с часове, а после се оказва, 
че не е чул нито дума.

- Това не е заболяване, госпожо, това е Божи дар!

Един човек отива на очен лекар и лекарят го пита: 
- Какво ти има, момче?
Той отговаря:
- Нещо съм зле с очите! Не виждам добре нада-

леко!
Тогава лекарят го завел до прозореца и му посочил 

Слънцето:
- Това там виждаш ли го?
- Да! Това е слънцето.
И лекарят: - А ти знаеш ли, че то е на 160 мл. км! 

Ти колко искаш да виждаш?

Новини от света на науката: Британски учени 
открили албански учени.

- Една Fanta ечемик моля?

- Но такава няма!
- Такова, де, ъъъъ - Бира!

В магазин за алкохол:
- Извинете, мисля, че водката Ви е развалена.
- Защо?
- Вчера купих 2 бутилки. Изпих ги и ми прилоша.

- Колко пияници са нужни, за да се завие една 
крушка?

- Николко. Ние можем да пием и на тъмно!

- Какво е това дето никога няма да стане?
- Евреин да върви по улицата и да хвърля пари, а 

зад него един арменец да ги събира и да му ги връща!

Из пътеводител за стопаджии: „Вдигнатият нагоре 
палец е стандартният начин да попитате дали ще 
ви качат на стоп. Вдигнатият нагоре среден пръст е 
стандартният отговор.”

1 април – Тодорка ДИМИТРОВА, гл.експерт „Човешки 
ресурси”, Община Тутракан

2 април – Иво АНТОНОВ, гл. експерт „Войнишки па-
метници” в МО, гр. София, приятел на Тутракан

2 април – Танер ХАККЪ, Секретар на Община Главиница
3 април – Росен ШОПОВ, горски стражар, ДГС-Тут-

ракан

4 април – Румен ИЛИНКОЛОВ, домакин, Община Тут-
ракан

5 април – Мирела СТАНКОВА, общински съветник, 
ОбС-Тутракан

6 април – Станка ПЕТРОВА, гл.спец. „Приходи от 
местни данъци”, Община Тутракан

Четиригодишният Виктор Горанов е от Тутракан. Сами се 
досещате, че за хлапе на неговата възраст ежедневието и светът 
наоколо са изключително интересни. Със съдействие на майка му 
- адвокат Елка Горанова, която събира неговите словесни бисери в 
профила си във „Фейсбук”, и читателите на в. „Тутракански глас” 
стават съпричастни с тях.

Ако и вашите дечица „ръсят” подобни бисери можете да ги 
изпращате на e-mail: tgbg@abv.bg или на адрес: 7600, Тутракан, 
ул. „Трансмариска” 6, ет.3, редакция на в. „Тутракански глас”.

Сутрешни:
Сутрин. Около 7,20 ч. Като Шива сторъката върша сто неща 

едновременно - гладя, правя закуска, разтървам биещи се 
деца и подканям варварин № 1 за хиляден път да се оправя 
по-бързо и да тръгва за училище.

Виктор за времето от 7 до 7,20 ч. ме е питал десетина пъти 
на колко години съм.

След единадесетото: "Мамо-о-о-о, ти на коо-о-лко години 
си-и-и?", вбесена изстрелвам: "На сто!" "А-а-а, не си на 100, на 
35 си!" - мъдро заключва малкият професор. Всъщност имаше 
и продължение: „Мамо, ти защо каза, че си на 100 години?"

Вечерни: 
- Мамо, аз нали ще спя при някой, който много ме обича? 

(отдалече води преговори да спи при баба си).
- Да!
- О, исках да кажа, при една БАБА, която много ме обича! 

(внезапно му е светнало, че горната формулировка включва 
и мен. Млад тарикат!)

- Всъщност, имам две баби, които много ме обичат, ама 

само баба Вили е тук. Може ли да спя при нея? 

Боклучени страсти
Наложила съм вето на пазаруването на повече от един боклук (пръчки, 

солети, кубети и т.н.) Виктор е наясно, че трябва да го има предвид 
и предпочита да крънка баба си. При нея с мининум усилия постига 
максимални резултати.

Днес в парка заявява, че иска да си купи нещо от близкото магазинче. 
Строго напомням: "Само един боклук!", и той, разбира се, е съгласен. 
Купуваме обаче банани. "Искам два - един за мен и един за батко".

Половин час по-късно спираме пред блока. Започва отдалече:
- Мамо, онова оранжевото не е къща, а е магазин, нали?
- Да, магазин е!
- И ти нали ми каза, че като се прибираме може да си купя един 

боклук?
- Ами, казах! Ти нали си купи вече?
- А бе, това не е боклук! (смаян от незнанието ми) ТОВА Е БАНАН!
- И какво като е банан?
- Ами, бананът не е боклук! Плод е!
(Сразена от подобна неоспорима логика се понесох към оранжевата 

не-къща, за да купим 1 бр. пръчки „Слънчо”, добре отговарящи на 
описанието боклук.) 

А в магазина Виктор метна пръчките на продавачката и тържествено 
и заяви: "Искам, ей този, боклук!”

Той е малък, но вече знае… 
В петък и събота на отделни места са възможни 

слаби валежи, но ще има и значителни разкъсвания и 
намаления на облачността. Минималните температу-
ри ще са предимно между 3 и 8°, максималните - между 
12 и 17°. В края на тази и в началото на следваща-
та седмица над по-голямата част от страната ще 
преобладава слънчево време и дневните температури 
слабо ще се повишат. Към сряда ще се заоблачи и 
ще завали дъжд.

Дежурен синоптик: Марияна ПОПОВА

Ново пролетно зареждане
 вМагазинзаобувкина"Текето"!

За справ ки:0889363955


